

۱۱ هزار نفر در ۷ ماه اخیر جان خود را در تصادفات رانندگی از دست دادند

مشاور وزیر راه و شهرسازی خبر داد تنها در مهرماه امسال ۱۵ درصد آمار تصادفات رانندگی نسبت به مهرماه سال گذشته افزایش یافته است.



سیدحسین میرشفیع گفت: ۱۱ هزار نفر در این ۷ ماه جان خود را بر اثر تصادفات از دست داده‌اند. وی افزود: تعداد کشته‌های سوانح رانندگی به ۱۷ هزار نفر در سال رسیده است و بیش از ۳۷۰ هزار مجروح سوانح رانندگی در سال به جای می‌ماند. میرشفیع گفت: در ۷ ماه نخست امسال ۱۱ هزار نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست داده‌اند؛ در همین مدت ۲۲۸ هزار مجروح از تصادفات جاده‌ای به جای مانده است. به گفته وی، در مهرماه امسال ۱۵ درصد افزایش تلفات رانندگی نسبت به مهرماه سال گذشته داشتیم.

سختگوی سازمان آتش‌نشانی تهران خبر داد افزایش ۱۴ درصدی حوادث گازگرفتگی در ۶ ماه نخست سال

سختگوی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: بر اساس آمار، میزان حوادث گازگرفتگی در ۶ ماه نخست سال ۱۴ درصد افزایش داشته است. جلال ملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به طرح بازدید از منازل برای کاهش حوادث گازگرفتگی گفت: طرح پایش وسایل گرمایشی در شمال و شرق شهر تهران اجرا می‌شود. وی افزود: در این طرح کارشناسان آتش‌نشانی به در منازل مراجعه می‌کنند و با اجازه مالکان وارد خانه شده و به‌طور کامل منازل را مورد بازدید قرار می‌دهند، در صورتی که منازل از نظر ایمنی شرایط خوبی نداشته باشند یک دستگاه دکتور (دستگاه سنجش میزان گاز متوکسیدکربن) توسط مأموران آتش‌نشانی نصب و طرز کار با آن به مالکان آموزش داده می‌شود. به این امید که بتوانیم تعداد جان‌باختگان حوادث گازگرفتگی را کاهش دهیم.



اختصاص ۴۵۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدارس

۴۵۰ میلیارد تومان در بودجه سال ۹۹، به شیر مدارس اختصاص یافته است همچنین مدارس از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز تا سقف الگوی مصرف معاف هستند. به گزارش تسنیم، در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۹ آمده است: تمام واحدهای آموزش دولتی وزارت آموزش و پرورش از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز در صورت رعایت الگوی مصرف معاف هستند. در جدول شماره ۹ برآورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه، ۴۵۰ میلیارد تومان به شیر مدارس اختصاص یافته است.



هشدار دامپزشکی به مردم: از خرید لاشه پرندگان مهاجر خودداری کنید

مدیر کل دامپزشکی استان مازندران نسبت به تباعث عرضه غیرقانونی لاشه پرندگان مهاجر هشدار داد و برخورد با مراکز چون بازار پرندفروشان فریدونکنار را مستلزم هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط دانست. سیدحسین رضوانی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: زمستان، فصل شیوع بیماری‌های ویروسی چون کامپورو، نیوکاسل، برونشیت کمپلکس تنفسی و احتمالاً آنفلوآنزا در میان پرندگان است. به همین دلیل به منظور پیشگیری از ورود و تکثیر ویروس و بیماری احتمالی از هموطنان عزیز خواهشمندیم از صید، شکار، خرید و فروش و تماس با پرندگان مهاجر که می‌توانند ناقل این قبیل ویروس‌ها باشند خودداری کنید.



شکایت از رئیس سازمان محیط‌زیست به دنبال صدور مجوز پرورش تیلاپیا

وکیل پایه یک دادگستری به دنبال صدور مجوز پرورش و تکثیر ماهی تیلاپیا در کشور، از رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست شکایت کرد. «محمد داسمه» در گفت‌وگو با فارس، اعلام کرد: به دلیل صدور مجوز تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا به‌طور رسمی از عیسی کلاتری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست شکایتی به ثبت رسانده‌ام. این شکایت در دادسرای کارکنان دولت در جریان است. به گفته داسمه صدور مجوز تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا توسط رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست برخلاف مواضع و سیاست و نظریات رسمی این سازمان طی سال‌های متعددی بوده است.



پیشنهاد حناچی برای استفاده از تراموا در ۳ مسیر پایتخت

رئیس شورای شهر تهران از پیشنهاد حناچی برای استفاده از تراموا در ۳ مسیر پایتخت جهت کاهش آلودگی هوای شهر خبر داد. به گزارش فارس، محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره جلسه هم‌اندیشی دیروز برخی اعضای شورای شهر با شهردار تهران گفت: بین استفاده از اتوبوس‌های برقی و تراموا اختلاف‌نظر بود و حناچی شهردار تهران پیشنهاد استفاده از تراموا را در ۳ مسیر ولیعصر (عج) از تجریش تا راه‌آهن، خیابان امام خمینی (ره) تا میدان امام خمینی و دور بازار داشت و این مسأله مورد بحث و گفت‌وگو میان اعضای شورا و شهردار قرار گرفت.



تهران همچنان بومی دهد

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»: متأسفانه تاکنون نتوانسته‌ایم منشأ بوم‌را پیدا کنیم

شهردار تهران: نمی‌توانیم بفهمیم بومی نامطبوع از چیست



اسدالله خسروی خبرنگار

تهران همچنان بو می‌دهد و شهرداری تهران هنوز نتوانسته منشأ بومی نامطبوع پایتخت را پیدا کند. به گزارش «وطن‌امروز»، پس از گذشت چند روز از انتشار بومی نامطبوع در پایتخت، دیروز شهروندان برخی مناطق تهران دوباره این بو را احساس کردند. این بو بد که عملکرد ضعیف مدیران شهری و مسؤولان محیط‌زیست را آشکار کرده، روز گذشته موضوع اصلی جلسه شورای شهر تهران بود. پرونده بومی نامطبوع تهران سال گذشته باز شد و آن زمان فرضیه‌های مختلفی از جمله شیرابه‌های آرادکوه، فاضلاب و ماده شیمیایی مرکاپتان - که به گاز شهری تزریق می‌شود - به‌عنوان منشأ بومی نامطبوع پایتخت مطرح شد اما هیچگاه منشأ دقیق این بو اعلام نشد و موضوع مسکوت ماند تا اینکه ۱۰ آذرماه دوباره بومی نامطبوع پایتخت از پایتخت رافرا گرفت و باعث شد پرونده بومی نامطبوع پایتخت دوباره گشوده و گمانه‌زنی‌ها و اقداماتی درباره شناسایی منشأ آن آغاز شود. از جمله اینکه ۲ سازمان مدیریت بحران و آتش‌نشانی مأموریت یافتند منشأ بومی نامطبوع را پیدا کنند. منشأ این بو چه تغییر جهت وزش باد باشد، چه عدم لایروبی فاضلاب و چه هر فرضیه دیگر، شایسته است دستگاه‌های ذی‌ربط چرایی

نشست و پراکندگی آن را در مناطق مختلف تهران در اسرع وقت شناسایی و برطرف کنند، زیرا علاوه بر اینکه تحمل این بومی نامطبوع ناممکن است، نگرانی‌هایی هم از نظر بهداشت و سلامتی در میان شهروندان ایجاد می‌کند. هفته گذشته محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران گفت: «یک نفر به شوخی پایتخت گفت: با توجه به تکرار مسأله بومی نامطبوع در آذرماه سال جاری، همچنان شاهد عدم واکنش سریع برای شناسایی منشأ آن هستیم، وی با اشاره به اینکه سال گذشته مقرر شده

بومی گند چه بود؟ چه هست؟

برای بررسی علت انتشار بومی نامطبوع در تهران خبرنگار «وطن امروز» با محمدحسین بازگیر که سال گذشته در زمان شیوع بومی بد، مدیر اداره محیط‌زیست شهر تهران بود، تماس گرفت. وی گفت: سال گذشته نیز ساکنان مرکز شهر تهران برای ساعتی با بومی بسیار بدی مواجه شدند اما خوشبختانه این بو پس از ساعتی از بین رفت. بازگیر افزود: پارسان نیز با وجود پایش‌ها و بررسی‌های فراوان نتوانستیم علت انتشار و مکان این بو را شناسایی کنیم. با وجود اظهارات بازگیر درباره مشخص نبودن بومی بد پایتخت، انوشیروان محسنی‌بندی، استاندار تهران سال گذشته اعلام کرده بود: متأسفانه در جنوب و غرب استان تهران صنایعی مستقر هستند مانند صنایع لبنی و کشتارگاه‌های مرغ که حداقل استانداردهای محیط‌زیستی را رعایت نمی‌کنند. فاضلاب ناشی از شیرابه پسماندهای آرادکوه و تخمیر و تجزیه مواد غذایی فسادپذیر صنایع لبنی و کشتارگاه‌ها آلودگی بسیار بالایی ایجاد می‌کند، بومی ناشی از این آلودگی به هوا متصاعد و بر اثر وزش باد پراکنده می‌شود. البته بندی سال گذشته قول داد این موضوع را پیگیری کند تا این اتفاق دوبار تکرار نشود اما دیروز مشخص شد وعده استاندار، عملی در پی نداشته است.

تعداد قربانیان آنفلوآنزا: ۸۱ نفر

۲ هفته تأخیر در تولید کپسول آنفلوآنزا

معاون بهداشت وزارت بهداشت از شیب نزولی میزان ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خبر داد. علیرضا رئیسی گفت: از روز نهمی الی شانزدهم آذر ۹۸ تعداد ۸۳۳۳ نفر از هموطنان به دلیل این بیماری به مراکز درمانی مراجعه کردند که نیمی از این افراد به دلیل شدت بیماری تنفسی نیز به بیش از ۲ روز بستری شدن در بیمارستان داشتند و بقیه با مداوای سرپایی با بستری موقت ترخیص شدند. وی افزود: متأسفانه هفته گذشته تعداد ۲۵ مورد فوتی داشتیم که اغلب این افراد دارای بیماری زمینه‌ای بوده‌اند و خوشبختانه مرگ هیچ مادر بارداری بر اثر این بیماری ثبت نشده است. رئیسی نمودار همه‌گیری آنفلوآنزا در کشور را رو به کاهش خواند و ادامه داد: از هموطنان عزیز خواهشمندیم توصیه‌های وزارت بهداشت شامل رعایت بهداشت فردی بویژه شست‌وشوی مکرر دست‌ها با آب و صابون و در صورت ابتلا به علائم آنفلوآنزا، استراحت کافی، نوشیدن مایعات فراوان، خودمحدودسازی و پرهیز از حضور در جمع را به دقت رعایت کرده و از مصافحه، دست دادن و روبوسی خودداری کنند. معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تأکید بر روال اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت درباره وضعیت آنفلوآنزا در شنبه هر هفته گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به کاهش شیوع بیماری، هفته جاری و هفته آینده موارد ابتلا با کاهش چشمگیری همراه باشد.

■ **اورژانس شلوغ**
تعداد قربانیان ویروس آنفلوآنزا در کشور به ۸۱ نفر رسید تا مشخص شود وضعیت برخی بیماران خطرناک است و باید توجه جدی در این زمینه صورت گیرد. آریاملو، مدیر پرستاری بیمارستان امام خمینی (ره) درباره وضعیت پذیرش بیماران و کمبود احتمالی تخت می‌گوید: مراجعات بیمارستان امام خمینی (ره) بسیار زیاد است و بسیاری از افراد از شهرستان‌های دور به اینجا می‌آیند. در

بحران‌ها و افزایش آلودگی هوا هم معمولاً مراجعاتمان بیشتر می‌شود. بر همین اساس طی چند روز گذشته اورژانس بسیار شلوغ و کنترل کردن بیماران و جابه‌جایی‌ها بسیار دشوار بود. در این شرایط ممکن است بیمارانی که نوبت‌های اکتیو دارند، نوبت‌شان کنسل شود، زیرا اولویت با بیماران اورژانس است و همین موضوع ممکن است موجب نارضایتی بیمارانی که نوبت‌شان کنسل شده شود. از طرفی هم بیمارانی که توانایی مالی برای مراجعه به بیمارستان‌های خصوصی را ندارند به بیمارستان‌های دولتی می‌آیند و قطعا ورودی‌هایمان بیشتر شده است اما امکان ندارد بیماری که به صورت اورژانسی نیاز به بستری داشته باشد، او را نپذیریم، بلکه در هر شرایطی او را می‌پذیریم و حتی در اورژانس چند برابر ظرفیت بیمار نگه می‌داریم تا بخش خالی شود و به بخش منتقل می‌کنیم.

بنابراین امکان ندارد بیمار اورژانسی را به دلیل کمبود تخت، نیرو یا تجهیزات به بیمارستان راه ندهیم، مگر اینکه بیمار اورژانسی نباشد.

همچنین سختگوی سازمان غذا و دارو گفت: شرکت تولیدکننده داروی آنفلوآنزا بعد از تأخیری که در تولید داشت و بعد از وقفه ۲ ماهه، تولید را شروع کرد و هفته گذشته ۷۰۰ هزار کپسول «اسلتامیور» توسط این شرکت ایرانی تولید و در شبکه بهداشتی کشور توزیع شد. کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایرنا، درباره تأخیر در تولید داروی آنفلوآنزا در کشور توضیح داد: طبق توافقی که یک شرکت تولیدکننده دارو با سازمان غذا و دارو داشت، قرار بود این شرکت قبل از شروع ایپیدی آنفلوآنزا در کشور این دارو را تولید و روانه بازار کند اما این شرکت نتوانست بموقع این تعهد خود را انجام دهد و مدعی است مشکلات اداری و مالیاتی مانع تولید بموقع بوده است. وی گفت: بعد از تأخیری که این شرکت در تولید داروی اسلتامیور برای درمان آنفلوآنزا در کشور داشت، چند شرکت واردکننده و برخی نهادهای نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور شکایت کردند که چرا در تولید و توزیع دارو در کشور تعلل شده است و با توجه به تأخیری

معافیت زائران عتبات عالیات از پرداخت عوارض در سال ۹۹



در لایحه بودجه سال ۹۹ زائران از پرداخت عوارض خروج معاف شده‌اند. به گزارش ایرنا، بر اساس تصوره ۱۱ لایحه بودجه ۹۹ کشور، زائران اربعین از پرداخت عوارض خروج معاف شدند. بر اساس این بند، زائران اربعین که از چهاردهم شهریورماه سال ۱۳۹۹ تا آبان‌ماه سال ۱۳۹۹ از مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق از پرداخت عوارض خروج معاف هستند.

بود تجهیزات لازم برای پایش بو خریداری شود، تأکید کرد: با عنایت به نگرانی‌های شهروندان، به شهرداری تهران تذکر می‌دهم در اسرع وقت منابع لازم برای تجهیز مدیریت شهری که به سیستم پایش بو اختصاص یافته، فراهم و ساماندهی لازم جهت پایش سریع انجام شود.

■ **شهردار تهران: در حال بررسی هستیم**
شهردار تهران نیز دیروز درباره انتشار بومی نامطبوع در تهران با بیان اینکه انتشار این بو برای دومین بار در تهران رخ داد، خاطر نشان کرد: از طریق تماس مردمی با سامانه ۱۳۷ انتشار بومی نامطبوع در مناطق ۴، ۲، ۴، ۶، ۱۱، ۱۰ و ۱۳ ثبت شد و گزینه‌های مختلفی درباره منشأ این بو احصا شد؛ به‌گونه‌ای که در آن روز باد جنوبی در تهران وزید و ممکن است بومی منطقه آرادکوه و حوالی فرودگاه امام خمینی را به تهران آورده باشد. بررسی‌ها نشان داد جهت باد با شبکه فاضلاب تهران منطبق بوده که ما این اطلاعات را به ستاد مدیریت بحران داده‌ایم و در حال بررسی هستیم.

■ **هنوز منشأ بو را پیدا نکردهایم**
رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهر تهران درباره علت انتشار مجدد بومی بد در تهران و فعالیت‌های این سازمان در تشخیص منشأ آن به «وطن امروز» گفت: متأسفانه تاکنون نتوانسته‌ایم منشأ بو را پیدا کنیم. فعالیت‌ها در راستای تشخیص مکان و علت انتشار این بو همچنان ادامه دارد. مسعود زندی با بیان اینکه تلاش‌ها برای شناسایی کانون انتشار بومی بد در تهران تاکنون بی‌نتیجه بوده است، افزود: گمانه‌زنی‌های زیادی برای تشخیص مکان انتشار بومی نامطبوع در تهران وجود دارد اما پس از بررسی‌ها و پایش‌های لازم، تاکنون نتیجه‌رستی به دست نیامده است. محیط‌زیست استان تهران به همراه شهرداری همواره پیگیر این موضوع هستند تا بتوانند به یک نتیجه واحد برای شناسایی محل انتشار بومی بد در تهران برسند.

■ **چرا منشأ بومی بد پایتخت پیدا نمی‌شود؟**
عضو سابق شورای شهر تهران نیز درباره علل ناتوانی شهرداری و محیط‌زیست در شناسایی دلیل انتشار بومی بد در تهران گفت: بی‌توجهی و سهل‌انگاری مدیران شهری و مسؤولان مرتبط در شناسایی دلیل انتشار بومی بد تهران پس از گذشت یک سال نشان از عملکرد ضعیف آنها دارد، چرا که نهادهای مسؤول طی این مدت به خود زحمت ندادند که در زمان فراغت بررسی‌های لازم را در شناسایی دلیل انتشار این بومی بد انجام دهند و آن را مشخص کنند. رضا تقی‌پور با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم برای پایش کیفیت آلودگی هوا و در سطح شهر وجود دارد و باید آزمایشات لازم برای شناسایی منشأ و علت انتشار بومی بد در تهران آنالیز و بررسی شود، گفت: با توجه به وجود ایستگاه‌های پایش کیفیت هوا حساسیت نسبت به این پدیده باید بیشتر شود و برای شناسایی منشأ بومی نامطبوع در پایتخت آزمایشات لازم انجام شود. علاوه بر این، توقع شهروندان از مدیران شهری و مسؤولان مرتبط این است که هر چه زودتر مشکل بومی بد در تهران را حل کنند، چرا که این موضوع مسأله پیچیده‌ای نیست. وی افزود: آلودگی هوا در کنار مشکل بومی بد در تهران شهروندان تهرانی را به ستوه آورده است، این در حالی است که مدیران شهری و محیط‌زیست هنوز دنبال راهکاری برای حل این مشکلات هستند و تاکنون نیز نتیجه‌ای نگرفته‌اند.



که ایجاد شده بود، سازمان غذا و دارو اجازه واردات فوریتهی این دارو را صادر کرد و چند شرکت واردکننده حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار کپسول اسلتامیور خارجی (داروی آنفلوآنزا) را وارد کشور کردند که طی هفته‌های گذشته در بیمارستان‌ها و شبکه بهداشتی کشور توزیع و بخش عمده آن مصرف شد و در اختیار بیماران قرار گرفت. سختگوی

سازمان غذا و دارو اضافه کرد: در هر صورت شرکت ایرانی برخلاف تعهدی که داشت، تأخیری در تولید این دارو داشته است. با این حال این شرکت توانست ظرف هفته‌های گذشته خط تولیدش را فعال کند، البته روز گذشته بیش از ۷۰۰ هزار کپسول از این نوع دارو وارد چرخه دارویی کشور شد و باز هم برای ادامه تولید برنامه دارد.

اکثر قربانیان آنفلوآنزا خوددرمانی کرده بودند

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واکسین و درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه در حال حاضر اکثر داروخانه‌ها، واکسن را با تعرفه دولتی و با نسخه پزشک در اختیار هموطنان‌مان قرار می‌دهند، تأکید کرد: تعرفه دولتی بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان است، چرا که ۲ نوع واکسن وجود دارد، البته این واکسن به‌طور رایگان در اختیار بیمارانی قرار می‌گیرد که با بیماری شدید به بیمارستان مراجعه می‌کنند. حسین عرفانی در پاسخ به این سوال که آنفلوآنزا در تمام دنیا وجود دارد اما به نظر می‌رسد کشته‌های تهران زیاد است، گفت: مگر چند کشته داده‌ایم؟ البته جای تأسف دارد که آنفلوآنزا در ایران کشته بگیرد اما اکثر فوت‌شدگان بیماری مزمن زمینهای داشته‌اند یا خوددرمانی کرده‌اند و در دوره خوددرمانی داروی اشتباه مانند کور تون مصرف کرده‌اند. اکثر بیماران وقتی از خوددرمانی نتیجه نمی‌گیرند یا حال بد به بیمارستان مراجعه می‌کنند. در ۲ تا ۳ درصد آنفلوآنزا، بیماری شدید می‌شود و ۱۰ درصد از بیمارانی که به بیمارستان مراجعه می‌کنند مشکلات ریه و تنفسی پیدا می‌کنند. از آن موارد حدود ۳۰ درصد به‌رغم درمان مناسب و با توجه به وخامت حال، بیمار جان خود را از دست می‌دهد.

تصویر شهر یک‌روز پاییزی در اصفهان - عکس: مر ترضی صالحی / تسنیم

